החלטה

1. ערר על החלטתו של בית משפט השלום בבאר שבע במ"ת 25310-11-13 שניתנה על ידי כב' השופט יואב עטר ביום 19.12.13, אשר הורה על מעצרו של העורר עד לסיום ההליכים נגדו.

2. נגד העורר, אמין סאנע (להלן - "העורר") הוגש כתב אישום המייחס לו עבירות של בריחה ממעצר, עבירה לפי סעיף 257(2) לחוק העונשין, התשל"ז - 1977 (להלן - "חוק העונשין"); תקיפת שוטר כדי להכשילו בתפקידו, עבירה לפי סעיף 274(1) לחוק העונשין והפרעה לשוטר במילוי תפקידו, עבירה לפי סעיף 275 לחוק העונשין.

לפי עובדות כתב האישום, במהלך התקופה שקדמה ליום 11.11.13, התקיימו מספר אירועים בהם הושלכו אבנים מצד תושבי שבת תראבין, על שוטרים אשר שמרו בשכר על אנטנה של חברה סלולרית בסמוך לישוב תראבין.

בית המשפט קמא ניתח את עדויות השוטרים וקבע כי עולה מהן כי העורר אכן הגיע מהשטח בו היו השוטרים, אשר שמרו על האנטנה וקרא לעברם קריאות גנאי, ירד לכיוון הכביש ונעצר על ידי השוטרים, סרב להזדהות והתנגד למעצרו. עוד קבע בית המשפט כי היה על העורר להזדהות בפני השוטרים שכן לאור התנהלותו קמה לשוטרים סמכות עיכוב, מה עוד שממילא לאור חוק החזקת תעודת זהות והצגתה, התשמ"ג - 1982, כל אזרח חייב להציג תעודת זהות בפני שוטר שיבקש זאת ממנו.

בית המשפט קמא הוסיף, כי הימלטותו של העורר במהלך נסיון המעצר, תוך קריאה לאנשים נוספים לעזרה, מקימה נגדו עילת מעצר בשל חשש להימלטות מן הדין. כמו כן, תקיפת השוטרים בשל בקשה להזדהות מקימת עילת מסוכנות מאחר ויש בה כדי ללמד כי מורא החוק אינו חל על העורר.

זאת הגיעו אנשים נוספים אך לא ציין כי צעקותיו כוונו לעבר האנשים האחרים שהיו בסמוך, על כן לא ניתן בשלב זה טרם שמיעת הראיות, לשלול את האפשרות כי העורר זעק מכאב, לאחר שהותז עליו גז פלפל ולא לעזרה. עם זאת, אין במסקנה זו כדי להועיל לעורר.

12. סעיף 21(א)(1) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), התשנ"ו - 1996 קובע, כי בית המשפט רשאי לעצור נאשם עד תום ההליכים המשפטיים נגדו במידה והוא סבור כי שחרור הנאשם יוביל לשיבוש הליכי משפט או התחמקות מהליכי משפט או מאסר; כן ניתן לעצור נאשם במידה וקיים יסוד סביר לחשש כי יסכן את שלומו של אדם או את שלום הציבור.

במעשים המיוחסים לעורר ואשר, כפי שנקבע לעיל, בגינם קיימות ראיות לכאורה, יש כדי להקים עילת מעצר.

אעיר, כי העורר מלין על כך שבית המשפט קמא לא מצא לנכון לשמוע את הערבים המוצעים אשר התייצבו בבית המשפט. ערבים אלה נבחנו על ידי שירות המבחן ולאור נסיבות העבירה ועמדתו של שירות המבחן, לאחר שבחן את החלופה המוצעת, לא נפל פגם בהתנהלות זו.

סוף דבר, הערר נדחה.

תיק החקירה הוחזר לב"כ המשיבה.

ניתנה היום, י"ב
שבט תשע"ד, 13
ינואר 2014,
במעמד הנוכחים.
שרה דברת,
שופטת,
ס.נשיא